4 郑红炎 3,264,487 2.42%

5 邓国锐 3,061,028 2.26%

6 田卫红 2,018,294 1.49%

7 张铁镭 1,788,102 1.32%

8 崔健 1,616,293 1.20%

9 马页丁 1,083,442 0.80%

10 魏欣 669,988 0.50%

合计 88,398,692 65.41%

（二）本次发行新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

本次发行新增股份完成股份预登记后，根据中国证券登记结算有限责任公司

出具的权益登记日期为 2020 年 10 月 21 日的《合并普通账户和融资融券信用账

户前 10 名明细数据表》，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 股数（股） 比例

1 佛山市麦格斯投资有限公司 60,089,750 34.45%

2 王一龙 8,386,908 4.81%

3 张泽学 7,583,401 4.35%

4 五矿证券有限公司 6,316,704 3.62%

5 邓国锐 3,543,728 2.03%

6 肖俊承 3,276,004 1.88%

7 郑红炎 3,264,487 1.87%

8
中国工商银行股份有限公司－华夏磐利一年定期开

放混合型证券投资基金
2,702,702 1.55%

35

序号 股东名称 股数（股） 比例

9 谢恺 2,457,002 1.41%

10 江西庐陵建设发展有限公司 2,457,002 1.41%

合计 100,077,688 57.38%

（三）董事、监事和高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行发行人董事长肖俊承参与认购，认购数量为3,276,004股。本次交易

完成前，上市公司控股股东为佛山市麦格斯投资有限公司，实际控制人为肖俊承，

肖俊承通过佛山市麦格斯投资有限公司持有上市公司60,089,750股股份，占公司

总股本的44.46%。

本次交易完成后，上市公司控股股东、实际控制人不变，肖俊承直接持有公

司3,276,004股股份，直接持股比例为1.88%；肖俊承通过佛山市麦格斯投资有限

公司持有上市公司60,089,750股股份，间接持股比例为34.45%，直接和间接合计

36.33%。

除上述情况外，本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未

发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

以截至本次发行募集资金划至公司账户前的 2020 年 9月 23 日中国证券登记

结算有限责任公司《发行人股本结构表》（按股份性质统计）与本次发行情况模

拟计算，本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件的流通股 70,124,621 51.89% 109,381,746 62.72%

无限售条件的流通股 65,026,854 48.11% 65,026,854 37.28%

股份总数 135,151,475 100.00% 174,408,600 100.00%

肖俊承系公司的实际控制人，本次发行完成后，肖俊承直接持有公司

3,276,004 股股份，直接持股比例为 1.88%；肖俊承通过佛山市麦格斯投资有限公

司持有上市公司 60,089,750 股股份，间接持股比例为 34.45%，其作为公司实际

36

控制人的地位没有改变。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的总资产与净资产规模将有所增加，资金实力

明显增强，资产负债率将有所下降，抗风险能力和偿债能力得以增强，总体财务

状况将得到优化与改善。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次发行完成后，公司业务范围不会发生变化。本次发行将增强公司资本实

力，改善公司资本结构，降低公司资产负债率，提升公司竞争实力，促进公司持

续健康发展。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行对公司治

理无实质影响。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的董事会成员和高级管理人员保持稳定；本次发行对

公司高级管理人员结构不产生影响；公司董事、监事、高级管理人员不会因为本

次发行而发生重大变化。

（六）本次发行对关联交易及同业竞争影响